De sanctis ianuario episcopo et so. mar. Cap. xciii.

Ianuarius

episcopus socii eius. scilicet socii et pcellus diaconi: defideri lector: ac tunc et euryches passi sunt apud ciuitatem puteolanam sub persecutione diocletiani agente preside Timotheo. Qui preses missus a cesare ad

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus So. cccxx.

ciuitatem nolanā campanie ad xpianos exte-
minandos. Sofius ecclesie messenatē. et pro-
culū puteolane ecclesie diaconus et eurychete
et acaciū ciues nolane vrbis laicos xpianos in
carcere clausit. Ianuariū hō ep̄m beneuenti ei
de xpianitate delatum teneret: et sibi presentari
mandauit. Quem cū ad deorum sacrificia nec
blanditijs: nec minis inclinare posset. Iussit
caminū ignis per triduum incendi: et ianuariū
interim custodisse detentū inter flammās immit-
ti: qui oratione fusa cū angelis decantēs in me-
dio ignis deābulabat illesus. Qd̄ dū milites rī
morheo presidī nū classent: iussit caminū ignis
aperiri. Et erūpens flāma plurimos paganorū
circūstantes peremit. Ianuarius autē cū cami-
no p̄siliit: ita vt nec capillū eius: nec vestimēta
exusta in aliquo apparerēt. Qd̄ dū p̄ses magi-
cis aribus attribuisse: iussit eū in custodia de-
tineri. Die hō sequenti ante se adduci: et nervos
de corpore ipsius separari: deinde iterū in car-
cere recipi: vt interim noua supplicia excogita-
ret. Ad quē venientes festus diaconus et deside-
rius lector beneuentane ciuitatis: et eius sup-
plicis condolentes: iussu eiusdē presidis deti-
nentur: et vna cum ianuario vinculis mancipan-
tur. Post hec dum timotheus ad ciuitatē pus-
teolanā transire veller iussit oēs martyres pre-
fatos carpenis vincos ante currū suū protra-
hi ad exemplū xpianorum: ipsosq; cunctos in
amphitheatrū eiusdē vrbis introduci: et vros
eisdē laxari. Sed mansuefacte fere quasi oues
ad pedes martyriū procidebāt. Quod cernens
preses dictata sententiā iussit eos oēs capite ce-
di. Stratimq; lecta sententiā: cū scī ad decolla-
tionē ducerentur: cecus effectus est preses. Ia-
nuariū quoq; mox reuocari rogauit: vt pro se
ad deum suū oraret. Et cū pro illo orasset con-
festim lumē oculorū recuperauit. Quo viso mi-
raculo fere quinq; milia gentiliū cōuerā sunt.
Preses hō in malum obstinatus hec videns: ia-
nuariū ad martyriū vna cū ceteris remisit: quē
senex quidā rogauit: vt vestibus suis aliquid p̄
reliquis: acciperet. Cui ep̄us post decollatio-
nem suam orarium suum ei se daturū promisit.
Decollati sunt ergo sancti martyres: scz ianua-
rius ep̄scopus festus et proculus diacon: desi-
derius lector: et acacius et euryches. Sofius hō
diaconus qui inter alios p̄dptorū apparuerat
in carcere est seruatus: donec postmodū ab eo-
dē preside passus est: vt dicef infra in eius pas-
sione. lx. kalen. octobris. Ianuarius autē post
martyriū suum seni apparuit: et orariū suū san-
guine perfusum quo decollandus oculos tere-
rar: eidē tradidit. Quē senex militibus ab eoz
occisione redeuntibus: in testimoniū miraculi
ostendit. Eadē autē hora qua sancti capite cesi
sunt: timotheus a demone arreptus diuq; ve-
ratus infeliciter exp̄trauit. Mater hō sancti ia-
nuarii in ipsa hora in vrbē beneuetana somniū vi-

dit: q̄ filius eius p̄ aera ad celū volaret. Et die
et hora notās inuenit ip̄m tunc palmā martyriū
suscepisse. ¶ Eū hō martyriū dñi decollaretur: et
orariū aī oculos teneret: digitū eī vna cū capite
re abscisus excidit. Sed dū xpianū corp⁹ ipsius
et ceteroz martyriū nocte sepelire vellent: appa-
ruit eis ianuariū: eos admonēs vt digitū simul
cū capite p̄scissum req̄rerēt. Qd̄ illi facere cura-
uerūt: et sc̄d̄z olim corpa honorabilr iuxta ciui-
tatē sepelirūt. Qui passi sunt. xiiij. kal. octob.
¶ De sancto Boderico ep̄o. Cap. xciiij.

Bodericus
ep̄s claruit apud
meresem ciuitatē
repe theodeberti
regis frācorū. Qui aquitania
etorū: p̄mo qd̄ miles egre-
gius cū multas cōtra barba-
ros victorias obrinisset: et
corā deo et hoībus famosus
esset: oculorū cecitatē incurrit: nunq̄ tñ ip̄m pas-
tiētia deseruit. Eodē autē tpe sc̄tus arnulphus
meresi ecclie p̄sidebat. Bodericus autē ab āgelo
mont⁹ ad ciuitatē meresem venit: et ibidem in
ecclia sc̄ti stephani p̄homartyris vt monitus
fuerat ad deū deuote orauit: et lumen quod du-
dum amiserat recuperauit. Arnulphus autē et
carne p̄p̄inquus ip̄m in domū suā suscepit: et di-
uina iussione p̄sb̄m ordinauit. Deinde solitariā
vitā eligens ep̄arū resignauit: et successorē sibi
godericū reliquit et heremū petiit: vt supra in ei⁹
gestis dictū est. xvij. kal. sep̄tēbris. Bodericus
autē ecclie meresi: etēplis et doctrinis laudabilr
liter p̄sue. ¶ Eū autē corp⁹ sc̄ti arnulphi defun-
cti ad eccliam suā cū ciuibus deferret: denegit
ad villā hoīs ip̄i: vt illac transitū haberet: quē
videlz sc̄tus arnulph⁹ sept̄is in vita sua mont⁹
rū: nō potuerat a scelerib⁹ reuocare: dūq; velle
appropiūqrēt oēs imobiles facti: vltra p̄cedes
re non volebāt: eo q̄ sc̄ti corpus illac transire
nolebat: sed dū oēs p̄pter hoc hēstarent: et sol-
tā occasus festinarer: occurrit eis vir fidelis: q̄
eos ad villā suā aliā inuitauit. Ad quam cūcti
cū tāta celeritate venerūt: vt volasse potius q̄
measse putarent: vbi dū vinū non reperiretur:
modicū ceruicie sc̄d̄ ep̄o oblat: adeo multipli-
carū est: vt nocte illa cunctis ad poculum abun-
daret. Qui cuit autē i pace vir dñi. xiiij. kal. octo-
bris: et tumulat⁹ iacet in ecclesia merensi.

¶ De sanctis Peleo et Nilo ep̄iscopis et
martyribus. Cap. xcvi.

Dens et Nilus ep̄i
scopi apud palestina martyrio cla-
ruerūt. Qui tēpore p̄secutionis i
christianos seuenris: p̄ cōfessio-
ne gloriofī nominis christiani: cū
plurimis clericis detenti: et ignib⁹ consumpti:

Immortalē a dño coronā percipere meruerunt
xij. kalen. octobris: vt ait ado in martylogio.

De sanctis Felice et constantia
martyribus. Cap. lxxvi.

Felix presbyter et constantia mar-
tyres tpe persecutionis. Ne-
ronis imperatoris apud nuceria ci-
uitate passi sunt. Qui rabe dicti ces-
saris in xpianos crescere: dum xpm
cōfiteri nō dubitassent: gladio capite celi mar-
tyriū cōsumauerūt. xij. kal. octobris. hec ado.

De sanctis Fausta et euulasio
martyribus. Cap. lxxvii.

Fausta virgo
et euulasio marty-
res apud cysiciū ci-
uitatem passi sunt:
sub maximiano imperatore.

Luz emi fausta esset infantula
annoꝝ. xij. filia gemelli pre-
crois ciuitatis: parentibꝰ am-
bobus ozbara: xpm dñi clara
cōfitebatur voce. Missus est igit euulasio pre-
ses annoꝝ. xl. a maximiano augusto ad cysiciū
ciuitatē. Qui puellā detēta fecit radi: et ad tur-
pitudinē decaluari. Sicqꝫ in equuleo suspendi
et torqueri. Satimqꝫ conuiscationibus factis:
multi ministrorum occisi sunt. Deinde in locu-
lis missa: dum ab hora prima diet vsqꝫ ad sextā
ferra ferrea secaretur: nec in aliquo ledi posset:
predicante virgine gloriā christi: euulasio
preses conuersus ipsam dimisit: et baptismum
suscepit. Deinde maximianus hoc audito misit
alium presidem nomine cracum: quem iurare
fecit ne vnqꝫ crederet in christum. Qui euul-
sium et faustam inuissit comprehendit: et euul-
sium in equuleo suspendi et torqueri. Faustam ho si-
cut crepidas capite: fronte: facie: pectore: toto
qꝫ corpore clauis configi. Cum autē illesa per-
mansisset: mandauit eam cum euulasio in sartas
ginem mitti: et plumbo bulliēte ollam repleti.
Quibus orantibus et psallentibus: plumbum
sicut aqua tepida refrigerarum est. Sancti ho
quasi in balneo iacentes: voce ipsos de celo vo-
cante spiritum emisserunt. xij. kalen. octobris.

De sancto Priuato episcopo et
martyre. Cap. lxxviii.

Priuatus
epus et martyr
passus est in ter-
ritorio Bava-
ltane ciuitatis
temporibus valeriani et galle-
ni imperatorum: sub persecu-
tione allemanorum: qui ab oc-
cidente aduersus republicā
cū rege ipoz herode couentē

tes: transmissio regno gallias infestabant. Ue-
neruntqꝫ ad montem gedronem in solo gualiti-
tane ciuitatis positum: ad quam gualitanti cis-
nes quasi in presidium confugerant: quem ipsi
hostes per biennium obsiderunt. Sed beatus
episcopus cum populo suo in ipso monte non
erat: eo qꝫ in alio sibi monte cellam construxer-
at: in qua lectioni et orationi insistebat. Cum
igitur hostes episcopum ibidem esse comperis-
sunt: ad eum accedunt: et sperantes per hoc po-
pulum obsessum flectere: priuatum capiunt: et
vt suos ciues ad se tradendum hostibus indu-
cat compellunt. Recusantem ho hoc facere: fu-
stibus grauissime cedunt: et ducentes illum ad
gualitanam quam ceperant ciuitatem: cū nec
ipsum ad immolandum idolis compellere pos-
sent: in ignem miserunt. Sed cum inde illesus
eualisset: lanceis et cultris pluribus ipsum pla-
gis confoderunt. Redētes autem ad gedro-
nem montē: populo libertatem egrediendi con-
cedunt: illisqꝫ exētibꝰ et ad episcopum suum
seminecem recurrentibus: germani oppidum
capiunt: et totaliter vastauerūt. Sanctus autē
martyr: vulneribus persecutorum attritus: in-
ter ouū suarum manus post dies modicos emi-
sit spiritum duodecimo kalen. octobris. Sepul-
tusqꝫ est in subterranea crypta propter persecu-
tionem paganorum: qui nec sanctorum cadau-
ribus indulgebant.

De sancto Eulogio presbyte-
ro. Cap. lxxix.

Eulogius
presbyter: vt in
vitis patrum ha-
betur: i heremo
de scythet egypti
ptioꝝ claruit. Qui cogita-
tiones hominū cognoscens:
cum quosdam aliquādo indi-
gne uelle communicare uides-
ret: singulos remouebat: et eor-
um cogitationes detegebat: donec omnes per
penitentiam purgabant: et sic illos ad cōmunio-
nem admittebat. Quenit aut in heremo de scy-
thi duodecimo kalen. octobris.

De sancto Mattheo apostolo et
euangelista. Cap. c.

Mattheus
apostolus et euā-
gelista ex tribu
leui progenitus
a qua et im no-
men assumpsit: ex publico autē
tem thelonario opere publi-
canus appellatus ex publica-
nis a dño ad penitentia voca-
tus: et in apstariū trāstatus est:

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus. Fo. cccxxi.

Hic prim⁹ in iudea patria lingua. i. hebrea scri-
psit euāgelium; quod quī postmodum in grecū
transulerit: non satis clarer. In quo quidē euā-
gelio: ut h̄tero. asserit. Ubicunq; euāgelista ve-
teris scripture testimoniis vitur: non sequitur
septuaginta interpretū auctoritatē: sed hebrai-
cam veritatem. Qui post ascensionē dñi primū
in egypto predicauit: deinde ad ethiopiā trās-
fuit: et veniens in ciuitatem eorum regiam: que
dicitur naraober: i. qua rex egippus regnabat:
inuenit ibi duos magos nomine zaronen et ar-
phasab qui ita homines suis artibus demen-
tabant: ut quoscunq; vellēt sensū: ac membro-
rum officio i sanitate priuare viderentur: vnde
et se quasi deos ab hominib⁹ adorari faciebāt.
Mattheus autem apostolus in eandem ciuita-
tem ingressus et apud candidas eunuchū regi-
ne: que philippus diaconus baptizauerat hos
spicitatus. Ita magorū prestigia detegebat: ut
quicquid faciebant hoībus in perniciem: ipse
conuerteret in salutē. Omnes quoq; infirmos
ad se delatos quacūq; infirmitate curabat. Eu-
nuchus autem apostolū interrogante: quomodo
tot linguas loqueretur: et intelligeret. Expo-
suit ei mattheus: quomodo in mundi principio
vntica lingua hominū per supbia turrim baby-
lonis edificare volentium confusa in. lxxij. lin-
guas diuisa fuit. Et quō spiritus sancto descēde-
te oīm linguarū sciētia recepissent: ut sicut illi
qui p turrim factā vsq; ad celū edificare vole-
bant: pze confusione linguarū ab edificio cessa-
uerūt: sic apostoli per oīm linguarū noticiā tur-
rim: non de lapidibus: sed de virtutibus consti-
tuerent: per quā credentes celum ascenderent.
¶ Tunc superuenit: qui diceret magos illos cū
singulis aduenire draconibus: qui ignem sul-
phureum ex ore et naribus euomētes: homines
occidebant. Apostolus autē signo crucis se mu-
niens ad eos securus exiit candace per fene-
stram cū plurib⁹ spectāte: quē mox dracones
viderunt ante pedes eius obdormierunt. Cum
autem instante mattheo: ut eos magi excita-
rent: et ipi eos suis artib⁹ excitare non possent.
Dixit apostolus eis: q; nisi xpm rogasset: dra-
cones omnes furorē suū in magos exacuisset. Et
cum populus cōuenisset: precepit illis aposto-
lus: ut in noīe iesu nullum ledentes abirent. Et
cōtinuo sine cuiusq; lesione mānuetissime p por-
tam vrbis egressi sunt. ¶ Lepit autē apostolus
de gloria paradisi terrestris magnū sermonem
cōtere: asserēs illū cūctis montib⁹ eminare:
et proximū celo fore: spinas vel tribulos ibi nō
esse: lilia nec rosas ei⁹ macere: senectutē nō eue-
nire: angelorū ibidē organa resonare: aues ad-
uocatas continuo obedire. De hoc autē paradiso
terrestris dixit hominē eieciū ppter peccatū
fuisse: sed p xpi iustitiatē et passionē ad para-
disum celestē meliorē reuocari ascēdere. Et cū
hec populo loqueret: ecce subito tumult⁹ exo-

ritur: in quo regis filius euyphon mortu⁹ plan-
gebatur. Quē cū magi illi funeri aduocari susci-
tare nō possent: suaserūt regi q; i deoz psoz iū-
raptus esset: idēq; illi simulacrū et templū cō-
strui oporteret. Predic⁹ autē eunuchus magos
custodiri factēs: instāte regina euyphenissa nō-
mine apostolū aduocauit. Qui oratione sua in-
uenem protinus suscitauit. Quod cernens rex
egip⁹ p vniuersas puincias suas edictū mis-
sit: ut omnes ad eū conuenirēt: et deū in effigie
hoīs latentē viderent: venerūt autē cum coronis
aureis ei sacrificare volentes. Quos matthe⁹
compescuit: seq; non deū: sed xpi seruū compio-
bavit: et sua predicatione plusq; lx. milia homi-
num ad xpm conuertit. Regem quoq; cū vxore
et filio suscitato: et oī familiā baptizauit: et iphi-
gentiam eius filiā virginē sacro velamine cōse-
crauit: eāq; plusq; ducētis virginibus prefecit.
¶ Populus autē de auro et argēto apostolo obla-
to: ipso iubente ecclesiam fabricauit: quā infra
dies. xxx. perfectam: apostolus in nōmine res-
urrectionis xpi sancte dedecauit. Totāq; egyptum
et ethiopiā ad fidē xpi perduxit. Ipse au-
tem in ecclesia constructa annis. xxxij. sedit et
multos presbyteros et diacones ordinauit. De-
functo autē rege egypto: hyrac⁹ rex crudeliss-
simus regnū violēter accepit: et euyphonē egip-
ti filium eiecit. Obrenō autē regno: iphi gentiam
virginē cōcupiscēs: dimidiū regni sui apostolo
promisit: si eam in suū cōiugium faceret cōsens-
tite. Cui apostolus dixit: ut intra morē pdes
cessoris sui die dñico ad ecclesiam cōueniret: et
pntē iphi gentia cū suis virginitib⁹: q; bona sint
iusta cōiugta ab eodē audiret. Quo rex cū gau-
dio festinauit: putans mattheū velle iphi gentie
cōiugium suadere. Apostolus autē virib⁹ et oī po-
pulo cōgregatis: de bono matrimoniū dñi locu-
tus: a rege plurimū est laudat⁹: credere q; hoc
ideo diceret: ut cōsensum virginis ad cōiugium
inclinaret. Deinde imperato siterio sermonem
repetit dicens: q; si regis sponsam aliquis ser-
uorū vsurpare presumeret: nō solū regis offen-
sam: sed mortē incurreret: nō q; vxorē duxisset:
sed q; sponsam dñi sui cōtra matrimonij federa-
violasset. Ita et rex hyrac⁹ sciēs iphi gentiā re-
gis eterni spōsam effectā: et sacro velamine cō-
secratā nō poterat potētioris sui spōsam tolle-
re: et suo cōiugio copulare. Quod audiens rex
admodū pze ira infansēs: furibūdnus abcessit.
Apostolus autē oēs ad parietā et cōstāriā cōfor-
tauit et iphi gentiā corā se timore pstratā: cū ces-
teris virginib⁹ benedixit. ¶ Post missarū autē
solēntia rex spicularozē misit: qui apostolū iuxta
altare stantem vbi corp⁹ xpi ab eo cōsecrū fue-
rat: expāssis manibus orantē a tergo misso gla-
dio interfecit: et martyre dño cōsecrauit. xi. ka-
len. octobris. Quod pplus vidēs ad palatū re-
gis incendēdum pperabat: sed a presbyteris et
diaconibus vix detent⁹: apostolū martyriū cele-

beant. Corpusq; eius in montibus parthoru
honorifice condiderunt. Quod processu tempo
ris inde translatum apud salernu digna venera
tione quiescit. zaroes autem et arphasab ex ea
die qua mattheus regis filium suscitavit in pe
sidam fugerunt: sed eos apostoli symon et iudas
ibidem vicerunt: vt dicitur infra in eorum pas
sione. v. kal. nouemb. is.

De sancta Iphigenia virgine. Cap. ci.

Iphige
nia virgo filia
fuit regi egip
ti: et discipula
beati matthei
apostoli. Quam

idem apostolus baptizauit: et
ipsi virgine sacroclamine co
secrauit. Cum autem hyracus
rex apostolum occidi mandasset: vt supra in e
prouina passione actum est: iphigenia virgine
cepit de suo coniugio appellare: et per matro
nas missas: ac magorum prestigia propulsare.
Et cum eius animu nullatenus immutare pos
set: totam domu eius igne copioso vallauit: vt
eam cum ceteris virginibus concremaret. Apo
stolus autem cum angelo eidem apparens: om
nem ignem ab eius domo excussit. Et erumpes
flamma regis palatium inuasi: et vic solo rege
cum filio euadente: cuncta consumpsit. Statimq;
filius regis a demonio arreptus patris crimi
na pro palans: ad sepulchrum apostoli propera
uit. Rex autem turpis leprosus effectus: cum
curari non posset se manu propria interemit: po
pulus autem enphyronem ab apostolo baptizatu:
regem constituit: qui annis septuaginta regna
uit: et christi cultum ampliauit: totamq; et hio
piam ecclesie repleuit. Iphigenia autem du
centarum et amplius virginum mater existens
in sancto proposito perseuerans in pace quies
uit. Eius hystoria merito magistris sui passio
ne subicit: qz dies dormitionis eius ignorat.

De sanctis Alexandro epo et her
culano martyribus. Cap. cii.

Alexander episcopus

et martyr cum herculano martyre
rome passus est sub antonino im
peratore. Qui dum clareret mira
culis inter cetera lucetum quedam
gentilem moru suscitauit. Illeq; surgens pa
rentibus enarrauit qualiter in carcere obscu
rissimo positus erat: quidam ho iuuenis splen
didissimus ad eum accesserat: dicens q alexan
der episcopus ipsum vocabat: vnde statim ipse
ad corpus redierat. Quapropter tam ipse lu
cetius q parentes cum alijs. cxxv. ad dominum
conuersi sunt: et ab alexandro episcopo bap
tizati. Hoc audiens antoninus alexandrum per

cornellum presidem fecit teneri: et vincum h
mam adduci: quem crescentius presbyter et bo
nifacius: ac vitalis diacones secuti sunt. Et
dum imperatori presentatus christum confites
retur primo fustibus cedit: deinde carcere man
cipatur: datus ei quatuor dierum inducijs ad
respicendum. Cum autem presbyter Crescen
tius comes eius ipsam sub arboze desereret: nu
ciatur ei ab angelo alexandrum de carcere fuis
se solum: quod ille ita factum esse comperit.
Et cum christum iterum predicaret: et signis
clareret. Iterum captus et imperatore antoni
no subente in equuleo suspensus est: vngulisq;
toto corpore laceratus: atq; lapidibus ad late
ra appositis adustus. Deinde ad templum apol
linis adductus est: vt sacrificaret. Sed cu pars
templi eius oratione corruisset: bestijs expon
tur: sed intactus permanens in fornacem mit
titur: moxq; diuina virtute ignis extringitur:
et herculanus miles hoc viso ad christum couer
titur: statimq; ambo ipsi ab impatore decollari
subetur. Cu aut alexander ad martyriu ducere
quedam vidua ei petenti oratu comodauit: qd
ipse se ei remissuru pmisit. Quod audietes mi
lites vidue illudebant: et orarium amissum dice
bant. Sanctus autem martyr via claudia vige
mo ab vrbe miliario ductus est: qui orariofocu
los tetit: sicq; gladium cu prefato herculano
suscepit: et continuo facto terromotu vicus et
therme corruerunt. Orarium autem p angelu
vidue restitutu est: qd ipa militibus redentib;
ostedit. Crescentius aut presbyter et alij qui eu
fuerant secuti corpus ipsius sepelierunt in lo
co: vbi igne fornacis extrinxit. xi. kal. octobris:
Sed postmodu papa damasus cryptam fabrica
cauit: et ibide ipsum deposuit.

De sanctis mauritio socijs ml
litibus martyribus. Cap. ciiij.

Mauritius dux

sacratissime legio
nis thebeorum cu
socijs suis exupe
rio: candido: innocetio: victo
re: vitali: et constantio signifes
ris: ac reliquis eiusde legio
nis sanctis militibus sex mill
bus sexcentis et sexaginta
passi sunt sub maximiano im
peratore in galijs ciuitate sedunensi in loco qui
dicitur auganum. Hi thebei dicti sunt a ciuita
te eorum: que thebea nucupatur: que est in par
tibus orientis ultra fines arabie. Cu em diode
tianus et maximianus imperatoribus fide xpi
cupietes penit extirpare: episkolas ad diuers
sas mundi partes direxissent: vt xpiani sacrifici
re cogere: aut diuersis penis perimeretur:
pluresq; ciuitates in quibus sa xpiani domina
bantur nuncios vacuos remississent. Imperatores

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus Fo. cccxxij.

ira commoti per omnes prouincias mandauerunt: vt omnes bellis armis apti romā uenerent: vt oēs rebelles romano imperio subiugarent. Littere autē ad populū thebeorū delate sunt: qui electā legionē sex milia sexcentorū sexaginta sex ad imperatores miserunt: vt eos in bellis iustis iuuarent: non autē contra xpianos pugnant. Huic sacre legionī dux erat inclit⁹ beatus mauritius. Diocletianus autē maximsimū cōtra gallias cum infinito exercitu misit: ei⁹ legionem thebeorum sociauit. Hi a sancto marcellino papa exhortati sunt: vt ante gladijs interirēt q̄ fide quā acceperant violarēt. Eū ergo vnuersus exercitus alpes transmeasit: et orhodorū aduenissent: subter imperatores oēs: qui secū uenerant idolis immolaret cōtra xpianos vnanimiter conitūre. Quod audientes sancti milites seprē militibus ab exercitu discesserunt: et in loco ameno: qui dicitur auganum circa rhodanum cōsederunt. Quibus maximsianus missis militibus mādauit: vt ad deorum sacrificia cum alijs festinarent. Quod illi se non posse facere responderunt: vt pote quia fidem xpi haberent. Tunc cesar ira succensus missis militibus iussit: vt aut eos dijs sacrificare compellerent: aut decimum quēq; eorum quē fors contingeret: ad ceterorum exemplum p̄tinus decollarent. Sancti igitur cū gaudio vnus ante alterum festinabant: et ad martyriū peruenire certabāt. Quos sanctus mauritius dux eorum assurgens sacra conuisione confortabat. Nuncijs quoq; imperatoris dixit: q̄ iam xpi mandatum adimplere parati erant: qui p̄tro dixerat: vt mitteret gladiū in uaginā. Nam pro xpo mori omnes parati erāt: nullūq; vt pote xpi milites defensionem facere cupiebant: eo q̄ ad defensionem reipublice t̄m arma susceperant. Cum hec imperator audisset: iussit vt iterum decimum quēlibet trucidarent. Quo facto exuperius signifer accinctus inter commilitiones stans: eos ad passionem gloriosa locutione exhortatur: et vt omnes arma proiciāt suadet: et uirtutibus solis arment. Dixitq; nuncijs augusti: vt hec imperatori referret: q̄ licet milites essent sui serui: tamen potius erāt christi. Cesari debebant militiam: sed christo innocentiam: ab imperatore laboris stipendium acceperant: a christo uite eterne premium preoptabāt. Tunc imperator insaniens iussit omnē suum exercitum totam legionem circundare: ita vt nec vnus posset euadere. Vallantur ergo sancti milites christi a militibus diaboli: nefandis manibus trucidantur: pedibus equorum conculcantur: et christo preciosi martyres consecrantur. Deī autem plures euaserunt: vt ad regiones alias uententes christum p̄dicarent: et in locis alijs gloriosius triumpharent. Ex quibus fuisse dicitur Solutor: Auentor: et octauius apud taurinū; Alexander apud